
 
Cotronei, (data della segnatura di protocollo) 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

OGGETTO: Pubblicazione del Conto Consuntivo E.F. 2023 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 
Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii;  

VISTO Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n° 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n° 59; 

VISTO il D.L. 30 marzo 2001, n° 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla questione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTA la nota prot. n. 8259 del 14 marzo 2024 avente ad oggetto Proroga per la predisposizione ed approvazione del 
conto consuntivo 2023 ai sensi dell’art. 22 del D.I.28/08/2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il documento illustrativo del Conto Consuntivo, presentato dal Dirigente Scolastico in collaborazione con il Direttore 
SGA; 

VISTO l’art. 21 Legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275;  
VISTI gli orientamenti interpretativi emanati da MIUR con nota prot. n. 74 del 5 gennaio 2019;  
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa deliberato dal Consiglio d’Istituto il 22 dicembre 2023 con delibera n. 105; 
DATO atto che il documento del conto consuntivo è stato inviato ai Revisori Contabili per il relativo parere;  
RILEVATO che il parere favorevole dei Revisori Contabili è stato ancora acquisito in data 02.05.2024; 
VISTA la delibera n. 121 del Consiglio d’Istituto del 28/05/2024 di approvazione del Conto Consuntivo per l’esercizio 

finanziario 2023; 
VISTO il Conto Consuntivo 2023;  

DELIBERA 

• di pubblicare il Conto Consuntivo dell’esercizio finanziario 2023, così come predisposto dal DSGA, e riportato 
nella modulistica ministeriale modelli H, H+, I entrate, I spese, J, K, L attivi, L passivi, M, N, relazione al Conto 
Consuntivo 2023 predisposta dal Dirigente, verbale dei revisori dei Conti; 

• di disporre la pubblicazione sul sito web dell’Istituzione Scolastica (sezione amministrazione trasparente) e sul 
portale unico dei dati delle scuole; 
 

STABILISCE  

che avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia   interesse entro il 
quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 
definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Antonio Rita Smaldone 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. “Codice dell’Amministrazione 

Digitale” e norme ad esso connesse 

K
R

IC
81

50
0P

 -
 A

7E
9C

A
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

27
13

 -
 0

1/
06

/2
02

4 
- 

V
I.3

 -
 U

Firmato digitalmente da Antonio Rita Smaldone


		2024-06-01T20:40:14+0200
	Antonio Rita Smaldone




